

CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 03.984.483/0001-02

EXMº SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS – ESTADO DA BAHIA.

INDICAÇÃO Nº 366 /2023

Em 20 de setembro de 2023.

TEIXEIRA DE FREITAS
RECEBIDO
EMODIO 1 2023
Bohnisho as 09 29h

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, conforme preceitua o art.139 do Regimento Interno desta Casa, após deliberação do Plenário, INDICA ao Exmº. Sr. Prefeito Municipal, que mobilize esforços junto à secretaria competente, para que VIABILIZE A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA / CALÇAMENTO, REESTRUTURAÇÃO DA REDE DE ESGOTO E ESCOAMENTO PLUVIAL DAS VIAS PÚBLICAS: RUA UM, RUA DOIS, RUA TRÊS, RUA QUATRO, RUA CINCO E RUA XXIV – BAIRRO EIXO SUL

JUSTIFICATIVA

A pavimentação e adequação das referidas ruas se faz necessária para que os moradores que sofrem constantemente com lama e alagamentos, no período das chuvas, tenham melhor qualidade de vida. Também prejudica a trafegabilidade, outo motivo é melhorar a infraestrutura da nossa cidade, oferecer melhores condições de vida para população e também contribuir para o desenvolvimento econômico e social do local.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos responsáveis, subscrevo-me.

Plenário Francistônio Alves Pinto, em 20 de setembro de 2023.

Aliton da Cruz Pereira Vereador



CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 03.984.483/0001-02



FOTO DE ALGUMAS RUAS (UM E DOIS)